РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021

КАРАР

№ 128/ИК-п

О создании комиссии по внеплановому обследованию
жилых домов социально уязвимых слоев населения
в Буинском муниципальном районе РТ

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21
декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Исполнительный комитет Буинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
- состав комиссии по внеплановому обследованию жилых домов социально

уязвимых слоев населения в Буинском муниципальном районе РТ (Приложение № 1);
- Положение о комиссии по внеплановому обследованию жилых домов социально

уязвимых слоев населения в Буинском муниципальном районе РТ (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального

опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя                                                                                          Л.Р. Шакирзянов

Буа шәһәре

http://buinsk.tatarstan.ru/

Приложение № 1
к постановлению

Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ

от 17.05.2021 № 128/ИК-п

Состав комиссии по внеплановому обследованию
жилых домов социально уязвимых слоев населения

в Буинском муниципальном районе РТ

Садретдинова
Лилия Назимовна

- заместитель руководителя Исполнительного комитета
Буинского муниципального района (председатель комиссии);

Гафурова
Лейсан Рафаиловна

- директор ГАУСО «КЦСОН «Гармония» МТЗ СЗ РТ в Буинском
муниципальном районе», секретарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Камалова
Ляйля Растямовна

- начальник отдела социальной защиты Министерства труда,
занятости и социальной защиты Республики Татарстан в
Буинском муниципальном районе, (по согласованию);

Македонская
Наталья
Александровна

- заместитель руководителя Исполнительного комитета -
начальник МКУ «Управление образования Буинского
муниципального района» (по согласованию);

Низамов
Динар Маратович

- инспектор ПДН Отдела МВД России по Буинскому району -
майор полиции (по согласованию);

Садыков
Нияз Ильшатович

- начльник  111 Пожарно-спасательной части 8 отряда
Федеральной пожарной службы главного Управления МЧС
России по Буинскому муниципальному району (по
согласованию);

Фасхутдинова
Айгуль Нагимовна

- главный специалист по организации и осуществлению
деятельности опеки и попечительства в отношении
несовершеннолетних Исполнительного комитета Буинского
муниципального района (по согласованию);

Главы сельских
поселений
Буинского
муниципального
района РТ

- в зависимости от населенного пункта (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению

Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ

от 17.05.2021 № 128/ИК-п

Положение
о комиссии по внеплановому обследованию

жилых домов социально уязвимых слоев населения
в Буинском муниципальном районе РТ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по внеплановому

обследованию жилых домов социально уязвимых слоев населения в Буинском
муниципальном районе РТ (далее - Комиссия).

2. Компетенция комиссии

2.1. Комиссия создается в целях проведения мероприятий по выявлению на

территории  Буинского муниципального района РТ жилых домов социально уязвимых
слоев населения.

2.2. Права и обязанности Комиссии определяются Федеральными законами от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом,

персональный состав которого утверждается постановлением главы  Буинского
муниципального района РТ.

3.2. Численный состав комиссии не может быть менее 5 человек.
В состав Комиссии могут включаться представители органов государственной власти,

отраслевых подразделений органов местного самоуправления  Буинского муниципального
района РТ и организаций по согласованию с данными органами и организациями.

3.3. Работой комиссии руководит председатель комиссии.
3.4. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью

комиссии, определяет дату и время проведения мероприятий по выявлению  жилых домов
социально уязвимых слоев населения, подписывает (утверждает) документы по вопросам
деятельности Комиссии, осуществляет иные полномочия по вопросам деятельности
Комиссии.

3.5. Секретарь Комиссии запрашивает информацию, необходимую для работы
Комиссии, направляет уведомления членам Комиссии и иным заинтересованным
организациям о запланированных мероприятиях по выявлению  жилых домов социально
уязвимых слоев населения, составляет необходимые документы, и обеспечивает их
сохранность, исполняет поручения председателя Комиссии по вопросам деятельности.

3.6. Члены комиссии участвуют в работе Комиссии, вносят предложения по вопросам,
относящимся к деятельности Комиссии, подписывают документы, принимаемые в ходе
работы Комиссии, осуществляет иные полномочия по вопросам деятельности Комиссии.

3.7. Материально-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет
Исполнительный комитет  Буинского муниципального района РТ.